
 

UCHWAŁA NR XXXIX/391/22 

RADY MIEJSKIEJ W GŁUBCZYCACH 

z dnia 20 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmniejszenia liczby drzew objętych ochroną w Alei Lipowej stanowiącej pomnik przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916), uchwala się, co następuje: 

§ 1.1 Zmniejsza się liczbę drzew z 1275 do 1271 egzemplarzy, wchodzących w skład pomnika przyrody  

- Alei Lipowej przy drodze powiatowej nr 1214 O w odcinku Głubczyce - Tarnkowa, ustanowionego 

rozporządzeniem nr 0151/P/38/05 Wojewody Opolskiego z dnia 26 października 2005 r. w sprawie ustanowienia 

pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Opolskiego nr 72 poz. 2231). 

2. Drzewa podlegają zniesieniu ochrony prawnej w formie pomnika przyrody, wyszczególnione są  

w załączniku nr 1 do uchwały. 

3. Mapy przedstawiające położenie drzew, o których mowa w ust. 2 stanowią załączniki nr 2, 3 i 4 do 

niniejszej uchwały. 

4. Zniesienie formy ochrony przyrody, o której mowa w ust. 2, następuje w związku z wnioskiem Starosty 

Głubczyckiego o wydanie zezwolenia na usunięcie czterech drzew gatunku lipa drobnolistna z drogi 

powiatowej nr 1214O Alei Lipowej, zagrażających bezpieczeństwu ruch drogowego na drodze publicznej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głubczyc. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Opolskiego. 

 

Przewodniczący 

 Rady Miejskiej 

 

Kazimierz Naumczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 23 czerwca 2022 r.

Poz. 1752



N E

1
Lipa drobnolistna  

Tilia cordata
251

drzewo z ubytkiem pnia z rozkładem, 

znaczna zmiana statyki, widoczne 

podniesieniem systemu korzeniowego od 

strony drogi - zachwianie stabilności 

drzewa 

695 50,23445489 17,77142314

2
Lipa drobnolistna  

Tilia cordata
185

formy jednoprzewodnikowej,                  

z zachwianą statyką z przechyleniem w 

kierunku drogi, korona nierównomierna 

w kształcie litery S, uszkodzenie 

mechaniczny pnia na wysokości ok. 3 m 

nad drogą

702 50,23527579 17,77026131

3
Lipa drobnolistna  

Tilia cordata
186 formy dwuprzewodnikowej, obumarłe 837 50,23124358 17,77711512

4
Lipa drobnolistna  

Tilia cordata
280

drzewo formy dwuprzewodnikowej 

osadzone na ok. 5 m pniu z 

rozwidleniem typu „V”, w miejscu 

wiązanie widoczne pęknięcie podłużne 

pnia, ślad po wyłamaniu konara z 

widocznym rozkładem, posusz gruby i 

średni ok. 10% 

901 50,22727298 17,78296578

Nr 

drzewa 

Drzewa podlegające zniesieniu ochrony prawnej w formie pomnika przyrody - Aleja Lipowa 

Głubczyce- Tarnkowa

Egzemplarz drzewa Współrzędne GPS 

położenia drzew

Obwód 

pnia            

w cm

Opis drzewa
Gatunek

Lp            

i Nr

Załącznik nr 1 do uchwały nr XXXIX/391/22 Rady Miejskiej w Głubczycach z dnia 20 czerwca 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1752



Działka Nr 266 obrębu Lwowiany 
Działka Nr 48/2 obrębu Ściborzyce Małe

Załącznik nr 2 do uchwały nr XXXIX/391/22 Rady Miejskiej w Głubczycach z dnia 20 czerwca 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1752

UM
Pływające pole tekstowe
702
N : 50,23527579
E : 17,7702613

UM_1
Wiersz

UM_2
Pływające pole tekstowe
695
N : 50,23445489
E : 17,7714231

UM_3
Wiersz



Działka Nr 266 obrębu Lwowiany 

Załącznik nr 3 do uchwały nr XXXIX/391/22 Rady Miejskiej w Głubczycach z dnia 20 czerwca 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1752

UM_4
Pływające pole tekstowe
837
N : 50,23124358
E : 17,7771151

UM_5
Wiersz



Działka Nr 266 obrębu Lwowiany

Załącznik nr 4 do uchwały nr XXXIX/391/22 Rady Miejskiej w Głubczycach z dnia 20 czerwca 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1752

UM_6
Pływające pole tekstowe
901
N : 50,22727298
E : 17,7829658

UM_7
Wiersz


		2022-06-23T11:07:57+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




